Kelâm âlimleri gayb âlemini, bir varlık ve bilgi problemi olarak çözmeye

gayret etmişlerdir. Nitekim kelâm ilminin tarihi sürecini incelediğimizde

üzerinde en fazla söz sarf edilen konuların başında imanla özdeşleşen gayb ve

gayb âlemi ile ilgili konuların yer aldığını görmekteyiz. Ebü’l-Hüzeyl el-Allâf

(ö. 235/850), Ebû Mansûr el-Mâtürîdî (ö. 333/944), Kâdî Ebû Bekîr el-

Bâkıllanî (ö. 403/1013) ve Ebü’l-Mu‘în en-Nesefî (ö. 508/1114) gibi kelâm

ilminin önde gelen bilginleri âlem tasavvuruna önem ve öncelik vermişlerdir.

İlk dönemlere ait akâid eserleri incelendiğinde, gayb âleminin şehâdet âlemi

ile birlikte iman ve inanç esasları bağlamında ele alındığı görülmektedir. Da-

ha sonraki dönemlerde telif edilen eserlere bakıldığında ise, âlem üzerinden